

واکنش های مردمی به ردصلاحیت ها



علی شکرچی

از روز قبل که خبر ردصلاحیت بنده و دوستان اعلام شد، واکنش های متفاوتی را در پیرامون خودمان شاهدیم. طبعاً در جمهوری اسلامی، انتخاب شوندگان باید شرایطی را دارا باشند تا بتوانند در معرض انتخاب مردم قرار بگیرند. این شرایط را به دو دسته ایجابی و سلبی می توان تقسیم کرد. شرایط ایجابی قانون انتخابات داشتن صفاتی را ضروری می داند و در شرایط سلبی هم مغرض ما این است که نامزدها نباید برخی از ایرادها و اشکالات را داشته باشند. آنچه این روزها به آن برای ردصلاحیت بسیاری از داوطلبان توسل می شود، بند ۱ و ۳ ماده ۲۸ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی است. در بند ۱ این ماده بر «اعتقاد و التزام عملی به اسلام و نظام مقدس جمهوری اسلامی» و در بند ۳ بر «ابزار وفاداری به قانون اساسی و اصل مرفقی ولایت مطلقه فقیه» تاکید شده است. طبعاً وقتی کسانی بر اساس این بند و این ماده ردصلاحیت می شوند، باید نگران بشوند زیرا به شکلی با اعتقادشان به اسلام یا التزام آنان به دین زیر سوال می رود یا رابطه آنان با جمهوری اسلامی و انقلاب، مخدوش عنوان می شود ولی واقعیت این است که بنده و غالب کسانی که به این اتهام ردصلاحیت شدیم، نه احساس نامسلمانی داشتیم و نه نگاه اطرافیان به ما سنگین بود چون خیال ما راحت بود.

تختنشین نوع واکنشی که در نزد برخی اطرافیان مشاهده می کنیم، عادی تلقی کردن ردصلاحیت ها است. این نگرش حاصل بخشی از عملکردی است که داimea از نهادهای نظارتی در چندین و چند دوره انتخابات شاهد بودیم و متأسفانه در یکی، دو انتخابات اخیر مجلس بیشتر نمود داشته است. برخی از آنان رسماً ردصلاحیت را به امثال ما تریک می گویند و برخی نیز آن را دلیل حقانیت ما می دانند. معمولاً در مواجهه با این افراد، مجبوریم جنبه های مثبت عملکرد نهادهای اجرایی و نظارتی را برشمیریم و از قضاوت سیاه و سفید بازشان داریم. به آنان تاکید می کنیم که واقعا برای ما افتخار نیست که ردصلاحیت شده ایم.

دومین نوع واکنشی اطرافیان را باید در اظهار خوشحالی ضمنی برخی از آنان از ردشدن کاندیداهای انتخابات شاهد بود، به خصوص بستگانی که داimea از ورود به رقابت انتخاباتی بازمان می داشتند و آرامش موجود را در درس های یک کار سیاسی ترجیح می دادند. در میان این افراد، هستند کسانی که مخالف جدی شرکت در انتخاباتند و هر گونه مشارکت را به سود افراد و طبقه ای خاص و به زیان مردم تفسیر می کنند و علاقه مند نیستند کسانی از چهره های شناخته شده، وارد گود رقابت شوند و مردم را به شرکت در انتخابات تشویق کنند. اینان از هر ماجرای اینجینینی علیه ما مپهری می گیرند و از اینکه ادله تازه ای برای محکوم کردن استدلال ما به دست آنان افتاده، راضی اند. طبعاً بر خورد امثال ما با این افراد، تبیین شرایط و خوشبین کردن آنان به کلیت نظام و پرهیز دادن آنان از تندروی یا انفعال است. سومین نوع واکنش را باید در نزد کسانی جست و جو کرد که از مدافعان عملکرد مسوولان و ناظران محسوب می شوند و در تلاشند با دلداری دادن، این گونه برخورد ها را به نوعی توجیه کنند. آنان بر اساس میزان آشنایی با هر کدام از ردصلاحیت شدگان، رد شدن برخی را غلط و برخی دیگر را ضروری جلوه می دهند و در مجموع از اینکه فضای رقابت انتخاباتی برای آنها مهیاتر شده است، خوشحالند و به گرفتن نتیجه، امیدوار. البته با وجود ضربه ای که ممکن است این ردصلاحیت ها بر نشاط سیاسی انتخاباتی بزند، این طیف از دوستان و نزدیکان، علاقه مندند که ما در انتخابات شرکت کنیم و از میان عناصر باقی مانده کسانی را به عنوان اصلاح طلب بپذیریم و با حمایت از آنان، وارد گود رقابت بشویم. در این وضعیت، کار امثال من خیلی سخت است. از سویی خود را معتقد و ملتزم به اسلام و جمهوری اسلامی می دانیم و باورمان نمی شود با توسل به مفاهیمی ردصلاحیت شسوم که همه زندگی ما را تشکیل می دهد. نسل ما در پیوند با دین و نظام حاصل از انقلاب اسلامی ۵۷ به هويت مستقل خودش دست یافته و نمی تواند حساب خودش را از اسلام و جمهوری اسلامی جدا کند. در مورد قانون اساسی هم ما بیش از دیگران به اجرای بدون تنازل آن اصرار داریم و اصل ولایت فقیه را با رویکردی که بزرگان فکری انقلاب تعریف می کردند (از جمله امام خمینی و شهید مطهری و شهید بهشتی) باور داریم. در این شرایط باید هم در مقابل نهادهای نظارتی ثابت کنیم که جمهوری اسلامی متعلق به ما است و حاضر نیستیم کمترین خدشهای به آن وارد شود و هم باید به مخالفان و منتقدان نظام که مایوس شده و شوق شرکت در انتخابات را ندارند، امید بدهیم و آنان را به ماندن در درون نظام تشویق کنیم و کار آمدی روش انتخابات را امتد کر شویم.

در نظام اسلامی مسوولان نباید به سمت رفاه طلبی بروند



رییس کمیته امداد امام خمینی با اشاره به نقش محرومان و مستضعفان در سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی، گفت: نظام اسلامی نباید به سمتی رود که مسوولان به سمت رفاه طلبی بروند و از محرومان جدا شده و فقط شعار بمانند از این امر بخاری برای محرومان بلند نخواهد شد. به گزارش جماران، پرویز فتاح در حاشیه تجدید میثاق با آرمان های معمار کبیر انقلاب اسلامی با بیان اینکه امام بحث جنگ فقر و غنا را مطرح کردند، گفت: امام یک موی کوخ نشینان را به همه کاخ نشینان نداد. امام زندگی شخصی شان را در سطح محرومان عمل کردند و برای محرومان ایران و عالم الگو شدند. امام روی همین محرومان حساب کرده و جنگ را اداره کردند و شهدا را از همین افراد برگزیدند. حتی مسوولان نظام مثل شهید رجایی از دل همین جمعیت برآمدند.

اخبار تایید نشده از تایید صلاحیت هفت چهره شاخص اصلاح طلب در تهران

۵۶ کاندیدای بلا تکلیف تهران، امروز تعیین تکلیف می شوند



چه کسانی حق شکایت و اعتراض به ردصلاحیت خود را دارند؟

سخنگوی وزارت کشور گفت: در حال حاضر کسانی حق شکایت و اعتراض به ردصلاحیت خود را دارند که در هیات های اجرایی و نظارت تایید شده و توسط شورای نگهبان ردصلاحیت شده اند. به گزارش ایسنا حسینعلی امیری در گفت و گوی تلفنی با صدا و سیما گفت: مهلت ۲۰ روزه شورای نگهبان برای رسیدگی به صلاحیت نامزدهای مجلس شورای اسلامی آخر وقت روز جمعه گذشته به پایان رسید و شورای نگهبان نظر نهایی و قاطع خود را نسبت به نامزدهای مجلس اعلام کرد. وی ادامه داد: در فهرستی که به ما دادند عده ای ردصلاحیت شدند، صلاحیت عده ای نیز توسط شورای نگهبان احراز نشده و برخی نیز تایید صلاحیت شدند که در این فهرست کسانی هستند که در مراحل قبلی تایید صلاحیت شدند با این توضیح که در مرحله رسیدگی در هیات های اجرایی و هیات های نظارت تایید صلاحیت شدند اما شورای نگهبان آنها را ردصلاحیت کرده که این تعداد حدود ۱۴۷ نفر هستند. قائم مقام وزیر کشور خاطر نشان کرد: در حال حاضر کسانی در مهلت قانونی سه روزه - که از دیروز آغاز شده و تا فردا ادامه دارد - حق شکایت و تجدیدنظر خواهی دارند که در مراحل قبلی تایید شده باشند و شورای نگهبان آنها را ردصلاحیت کرده باشد. این مهلت عمومیت ندارد و صرفاً برای این ۱۴۷ نفر است. امیری همچنین اظهار کرد: فرم های مربوط به اعلام نظر در سایت ها مشخص است و ما به فرماندار ی ها اعلام کردیم که این مقطع سه روزه مختص افرادی است که در مراحل قبلی تایید شدند و فقط شورا آنها را رد کرده است. وی افزود: فرمانداری تهران در این خصوص اشتباهی کرده بود که این موضوع را مورد پیگیری و اصلاح قرار دادیم.

تهنما مرتضی اشراقی بود که اعلام کرد خبر تایید صلاحیتش رسماً به او اعلام شده است. مدیر روابط عمومی شورای نگهبان خبر رسانه ها را فاقد اعتبار دانست و بر یک مساله تاکید داشت: نتایج نهایی رسیدگی به صلاحیت معترضان به نتایج اعلام شده، در ۲۷ بهمن ماه از سوی شورای نگهبان

گروه سیاسی | کار بررسی

شکایت نامزد هایی که ردصلاحیت شده بودند به پایان رسیده و لیست به وزارت کشور رسیده است. روی نام برخی از چهره ها مهر تایید و برخی دیگر ردصلاحیت خورده است. در این میان اما گروه سومی هم هستند، گروهی در خط وسط، نام نشان نه در میان تایید صلاحیت شدگان است و نه در میان ردصلاحیت شدگان. این تعداد در تهران ۵۶ نفر هستند. به عبارت دیگر ۵۶ نامزد دهمین دوره انتخابات مجلس در تهران هنوز نمی دانند کدام سوی لیست بر پحت شورای نگهبان ایستاده اند. ۵۶ نفری که نمی دانند در معر که انتخابات خواهد ماند یا اینکه به ایستگاه آخر رسیده اند. اما افراد نامعلوم در تهران را معاون سیاسی استاندار اعلام کرد و گفت: وضعیت بررسی صلاحیت ۵۶ داوطلب اعلام نشده و شورای نگهبان همچنان در حال بررسی صلاحیت آنهاست. شنیده ها حاکی از این است که این موضوع فقط مختص تهران نیست و در سایر شهرها هم هنوز وضعیت برخی نامزدها مشخص نشده و هیچ خبری مبنی بر رد یا تایید صلاحیت شان به آنها ابلاغ نشده است. به گزارش ایسنا سید شهاب الدین جاوشی با اشاره به بررسی صلاحیت داوطلبان استان تهران عنوان کرد: طبق آمار اعلام شده در استان تهران در شش حوزه انتخابیه ۱۲۶۱ نفر تایید صلاحیت شدند، به عبارت دیگر ۵۴ درصد داوطلبان رد و ۴۶ درصد آنها تایید صلاحیت شدند. وی افزود: در شهر تهران هم ۱۱۳۳ نفر تایید صلاحیت شدند. معاون سیاسی استانداری تهران در مورد اسامی برخی که هنوز وضعیت صلاحیت شان به آنها اعلام نشده است، گفت: هنوز وضعیت بررسی صلاحیت ۵۶ نفر از داوطلبان مشخص اعلام نشده و شورای نگهبان همچنان در حال بررسی صلاحیت این افراد است. با این حال شب گذشته فرماندار تهران اعلام کرد امروز تکلیف این ۵۶ کاندیدا مشخص خواهد شد. به گزارش تسنیم عیسی فرادی گفت: ۵۶ داوطلب تهرانی هنوز بررسی صلاحیت شان به پایان نرسیده و انتظار می رود امروز نتیجه نهایی آنها اعلام شود. وی اضافه کرد: چهره های مطرح از هر دو جناح اصلاح طلب و اصولگرا در بین این ۵۶ نفر وجود دارد.

اخبار تایید نشده از تایید صلاحیت هفت چهره اصلاح طلب در تهران

در میانه های دیروز اسامی خبر رسید هفت چهره اصلاح طلب در تهران تایید صلاحیت شده اند. خبری

به وزارت کشور ارسال می شود. به گزارش ایرنا مدیر روابط عمومی شورای نگهبان گفت: اعلام هر گونه اسامی جدید تایید صلاحیت شده داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی در رسانه ها تا قطعی شدن نتایج، فاقد اعتبار است. محمد مهدی شیرمحمدی افزود: نتایج نهایی رسیدگی به صلاحیت معترضان به نتایج اعلام شده، در ۲۷ بهمن ماه از سوی شورای نگهبان به وزارت کشور ارسال می شود. برخی رسانه ها در ساعاتی قبل، خبر تایید صلاحیت برخی داوطلبان معترض را منتشر کردند. شورای نگهبان با مبادا ۱۷ بهمن ماه به صورت رسمی اسامی آن دسته از داوطلبانی را که صلاحیت آنها احراز شده بود به وزارت کشور ارسال کرد. علاوه بر آن، داوطلبانی که صلاحیت آنها در هیات های اجرایی و نظارت تایید شده بود اما در بررسی شورای نگهبان احراز صلاحیت نشده بودند، می توانند از ۱۷ تا ۱۹ بهمن مراتب اعتراض خود را به شورای نگهبان اعلام کنند. اسامی نهایی نیز ۲۸ بهمن ماه از سوی وزارت کشور در جراید و رسانه ها منتشر خواهد شد و به این ترتیب رنگ تبلیغات نامزدهای انتخاباتی از ۲۹ بهمن به مدت یک هفته به صدا در خواهد آمد. با این حال شورای نگهبان حرفی از افرادی که هنوز سرنوشت شان نامعلوم است، بیان نکرد. در کنار همه خبر های تایید شده و تایید نشده دیروز اما خبر دیگری هم به گوش می رسید خبری خوش برای اصلاح طلبان و اینکه طی امروز و فردا لیستی از تایید صلاحیت شده ها منتشر خواهد شد لیستی که در آن تکلیف همه افرادی که نام شان نه در میان ردصلاحیت شدگان و نه در میان تایید صلاحیت شدگان نبوده روشن خواهد شد. اگر چه این خبر از سوی هیچ مقام رسمی در شورای نگهبان و وزارت کشور به صورت رسمی تایید نشده اما به نظر می رسد نامشخص بودن تکلیف برخی نامزدها که بیشتر شان هم متعلق به جناح اصلاح طلب هستند این گمانه زنی را پر رنگ کرده است که وزارت کشور همچنان در حال رایزنی برای تایید صلاحیت برخی کاندیدا هاست و با توجه به خبر تایید صلاحیت هفت چهره اصلاح طلب بسیاری بر این باورند این تعداد طی روزهای آینده افزایش پیدا خواهد کرد. حال باید منتظر ماند و دید از میان ۵۶ کاندیدایی که در تهران وضعیت شان مشخص نیست چند نفر مهر تایید صلاحیت را بر پرونده شان خواهند دید، این در حالی است که وزارت کشور و سناد انتخابات کشور هیچ اماری از تعداد افرادی که هنوز وضعیت شان در شهرستان ها و استانهای دیگر مشخص نیست ارایه نکرده است.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: اعزام نیروی زمینی سعودی ها به سوریه، یک لطفیه سیاسی است. به گزارش ایسنا، سردار سر تیپ حسین سلامی در برنامه گفت و گوی ویژه خبری افزود: پیروزی های اخیر در سوریه معادلات میدانی و استراتژیک در منطقه را تحت تاثیر قرار داد. امروز ملت و نظام ایران به عنوان یک قدرت محوری در معادلات پیچیده منطقه را هم حضور دارد و هیچ میز مذاکراتی نیست که ایران به عنوان محور بیرون در آن حاضر نباشد. ایران نه تنها تمرکز استراتژیک دشمنان بر محیط پیرامونی خود را از بین برده، استراتژی های آنان در منطقه را هم مختل کرده است. وی در پاسخ به سؤالی درباره احتمال حضور نیروی زمینی عربستان در سوریه افزود: برآوردهای واقعی از قدرت نظامی عربستان از افکار عمومی جهان پنهان نیست. عربستان در یک جنگ نابرابر با همراهی یک ائتلاف در حالی که تمام شاخص های ظاهری غلبه بر رقیب را در اختیار دارد در برابر مردم یمن، ناکام بزرگ است. وقتی عربستان برای نبرد زمینی با یمنی ها نیرو هایی را از اقصا نقاط جهان اجیر و یک جنگ اجارای زمینی را دنبال می کند و وقتی رژیم آل سعود امنیت داخلی عربستان را با مأموریت چند تیپ از یک کشور دیگر منطقه انجام می دهد آیا ظرفیتی از نظر قدرت زمینی برای این رژیم باقی می ماند که در یک صحنه وسیع پر مخاطره و سهمگین مانند سوریه بخواهد نیرو اعزام کند؟ این مساله بیش از آنکه یک واقعیت میدانی و خارجی باشد، یک لطفیه سیاسی است. سعودی های باید پاسخ دهند برای مقابله با چه جرایمی می خواهند به سوریه نیرو اعزام کنند؟ آیا نیرو های آنان قادرند با نیرو های تکفیری بچنگند؟ وی اعلام این خبر را در راستای عملیات روانی با اهداف مشخص و از جمله اوهام و آرزو های سعودی ها دانست.

جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک ملت

با ۵۰۰۰ جایزه ویژه



۱۵۵۶ کیلومتر اسکناس ۵۰ هزار ریالی برای ۱۰۰۰ نفر به تساوی

۱۰۰۰ کمک هزینه خرید صنایع دستی هر یک به ارزش ۳۰ میلیون ریال
۵۰۰/۰۰۰ جایزه نقدی هر یک به ارزش ۷۰۰ هزار ریال



بانک ملت
bank mellat

آغاز دوره قرعه کشی و محاسبه امتیاز از ۱۳۹۴/۱/۱

سامسونگ
SAMSUNG

نگذارید خاطرات کودکی اش دودی باشد



دستگاه های تصفیه هوا

فقط برای مدت محدود در

فروشگاه های زنجیره ای

فروشگاه سام شریعتی

تهران، خیابان شریعتی، بالاتر از دوراهی قلهک، جنب هایدا برگر، شماره ۱۳۱۷
تلفن: ۲۲۸۷۰۷۰ و ۲۲۸۷۰۶۷۱

فروشگاه سام تارمک

تهران، میدان هفت حوض، ضلع جنوب شرقی، نبش کوچه الزهرا، شماره ۳۵
تلفن: ۷۷۹۴۵۸۸ و ۷۷۹۵۴۶۱

فقط با ضمانت سرویس
۰۲۱-۸۲۵۵

فروشگاه سام قلهک

تهران، خیابان شریعتی، بالاتر از دوراهی قلهک، جنب هایدا برگر، شماره ۱۳۱۷
تلفن: ۲۲۴۴۹۵۶۳ و ۲۲۴۴۹۵۸۲

فروشگاه سام صادقیه

تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای خیابان ستارخان، شماره ۷۷۵
تلفن: ۴۴۲۱۳۵۳ و ۴۴۲۰۴۰۴

فروشگاه سام ستاباد

مشهد، خیابان ستاد، بین ستاد ۴۴ و ۴۶، شماره ۴۸۰
تلفن: ۰۵۱۳۸۴۲۴۳۴۴